

REGÉLŐ.

Pesten csötörtökön július 20^{kán} 1837.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csötörtökön. Fél évi díja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is válthatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p. p.

ELBESZÉLÉS.

I z a. (Vége.)

Az ifiú gróf azonban meg nem döbönt, 's bátran fogván-meg a' gyámnak kezét így szólt: „Atya! érzetted-e fiatal éveidben a' szerelem hatalmát? tudod-e, mit tesz olly jó kegyes szívet birni, melly könyezzen, ha szivedet bánat lepi, örömedben veled mosolyogjon; ki minden érzetedben részesüljön, kinek hő ajka ajkadon, forrón dobogó keble kebleden, egygyé forrva egygyé válva, a' boldogságot e' földre varázsolja-le? — Mondd, birtál-e illy szívet? érzetted-e ezen boldogságot? — 'S ha illy szerencsés lehettél, akkor bizonyosan nem fogsz minket egymástól elszakasztani!“ — Itt ismét Iza kezét fogta-meg Terényi, 's vele a' szoborként álló Szilárdi elébe térdelt, ettől atyai áldást kérendő.

Sokáig állott ez némán, gondolatai elvesztett honjára szárnyaltak; szemei előtt lebegett nejének képe, 's a' kis leányé, kiért most életét fúdvét mindenét vala adandó; — szíve megérzékenyült, 's talán az utósó két könnyecsepe tolódozt az ősz szempillák alá. Ekkor ébredett-fel érzetei tengeréből, 's maga előtt látá a' térdelő fiatal párt. Szilárdi, mint tudjuk, már ez előtt is nagyon megkedvelé az ifjú grófot több szép tulajdonságaért. Most tehát szinte elfelejtkezve az emberek iránt csak kevéssel ez előtt mutatott bizodalmatlanságáról, hévvel áldá-meg őket, 's megegyezett a' fiatal pár összekelésén. Még alig végzé-el beszédét, midőn az ajtón kopogás hallatszott, 's egy szálas termetű, ismeretes férjfi lépett-be.

VI.

Egy, ki érti művészetét.

B. JÓSIKA MIKLÓS.

Éjfélűt ütött a' városnak minden órája; a' kongás lassan hangzék-el az utszákon, mire mély csend következett. — A' külvárosnak egyik sötét és szűk utszáján látunk sietve menni egy magas férjfiút (kiben

olvasóim Szabinszkyt fogják megismerni) és vele szemközt egy közép sőt inkább kis termetű. Mintegy tartva egymástól és sebes léptekkel mentek-el egymás mellett; de ugyan azon pontban megállapodtak. — „Szabino!” — szólla lassú hangon a’ kisebb termetű. — „Luzini! mi szél hord erre tégedet?” — viszonzá Szabino, ’s közelebb lépett hozzá. — „Ugyan azt kérdezhetném én tőled!” — mondá Luzini. Több kérdés ’s viszont felelet után Szabino így beszélt:

„Emlékezel azon éjre, midőn lengyel honban Lodoiszky gf. kastélját égettük-fel? — Az igaz, szép kivilágosítás volt az! — Talán fogod tudni, hogy nekem Lodoiszky szép nejére mindig fogam volt. Én tehát, míg Kozákaink kívül rablának, az asszony szobájába török: de őt már itt nem lelem. A’ bölcsőben egy kis gyermek, Lodoiszky leánykája, sirt; én bősziült indulatomban ezt ragadám-meg ’s vivém-ki a’ lángok közül. Ekkor már Kozákaink tovább szagultak. Ezen eset után harmad napra kiestem tisztségemből, ’s a’ mi több, még üldöztek is az Oroszok. Magyar ország felső részébe költöztem tehát, ’s a’ kis féreg még mindig nyakamon. Dajkája Izának nevezé őt. Czinbora! Kárpát rengetegén remete szentebb életet nem élhet, mint én itt éltem. Zsebemben a’ pénzfogyatkozás 4 egész évig tartott. De azonban segít barátján a’ sátán! — Egy gazdag zsugori lakott a’ vidékben. Egyszer történetből megláttam, miként ásta-el pénzét kertjében. Szegény bohó! nem tudta másnap, a’ föld nyelte-e el kincsét. Azonban gondolhatod, azt én takarítám-el. Elutaztam azonnal, ’s a’ kis siró, visitó teremtményt egy faluban elhagytam. Azonban, gondold el! egy pár hónap előtt kire találok itt? — Lodoiszkyra és Izára, kit a’ gróf gyámleányának fogadott, nem is gondolva, hogy a’ gyámleány helyett tulajdon gyermekét láthatja. — A’ leány engem nem ismert-meg. — Mint kitapogathatám, az embernek pénze van! Csudálom, miként menthetett-meg ott annyit, hol a’ Kozákok körmei gazdálkodtak. Én magamat nála Lengyelnek adám-ki, ’s tudtam, miként lehessen kedvét hizelgéssel megnyerni. — Sohajtoztam vele honunkért, én titkon pénzért; rövid idő múlva ő nekem Izát nőül ajánlá. Én kaptam az alkalmon; — ő falura költözött, ’s most vár engemet oda. — De egy nem reménylett eset jött közbe. A’ városi titkos rendőrök valamiképp’ kifürkészték kilétemet és tüstént el akartak fogni: — de Szabinónak is volt esze, mert megszökött előttek. E’ történettel tehát nem sokat gondolok, csak Lodoiszkynak ne jusson valamiképp’ fülebe; azért sietek most hozzá!”

„Valóban egyetlen vagy magad nemében!” — szakasztá félbe Szabino hosszú beszédét, ’s ajkait vad nevetésre voná.

„Most tehát, mint mondtam, hozzá megyek, és ha a’ dologról mit sem tud, siettetem leányával összekelésemet: azután legelső éjjel

pénzével megszököm : — ellenkező esetben pedig viseletemet a' körülmények fogják meghatározni. Négy nap mulva bizonyosan a' Z — i fürdőkben találkozunk !“ — Ez alatt a' két férjfi az utsza szögletén az éj ködében eltűnt.

Egy nap mult-el az említett éj után, midőn Szabinszky éppen azon szobába lépett, hol Szilárdi atyai áldását a' fiatal párra önté. Elhallgatom a' kellemetlenségeket, melyek ekkor minden jelenlevőt meglepének. Szabinszky mentegeté magát, 's az egész történetet szemtelennül költöftnek állítá. Azonban Szilárdi más bizonyos okokból meggyőződve az ellenkezőről őt gaznak, tolvajnak, csalónak nevezé, 's házából kitiltá. Ezt Szabinszky, tájékozva dühében, hagyá-el, 's rettentő boszút esküvék Szilárdira, 's egész családjára.

VII.

Minden zaj elnémula,
Minden ember bámula.
KISFALUDY SÁNDOR.

A' titok kinyilatkozott.
Ugyan az.

Feltűnt végre az olly ohajtva várt menyegző napja. Virgoncz cselédek forgolódtak a' Szilárdi-ház udvarán, készülve az adandó lakomának mennél fényesebbé tehetésére. — Maga Szilárdi komoly gondolatokba merülve ült szobájában némán, 's csak néha kitörve egyes szavakba. Az öreg Terényi gróf ünnepi köntöst öltve sietett hozzá, 's komor kedvélye oszlani látszott az öreg gróf vidám beszédein. Azonban még is az egész házat némi belső szorongás fogá-el, melynek okát megmagyarázni senki sem tudá. A' cselédek azt beszélték, hogy már két nap óta látnak a' ház körül leskelődni egy sötét képű magos embert, kit azonban senki sem ismer, és vele senki sem beszélt.

Még vannak ketten, kiket nem említettünk, de kiket a' mai nap talán leginkább érdekel. Iza ez, a' menyasszony, 's a' fiatal Terényi. A' reggel örömeit egy zöld lugosban tölték-el, szívekben nagyobb égi örömet hordva. Iza karsú derekát a' szép ifjúnak karjai kulcsolák-át. Boldogságuk özönéből egy vad kacaj riasztá-fel őket. Egy főt láttak a' lugos levelei közül visszavonulni. Remegés fogá-el a' leányka tagjait, halványság futá-el az előbb olly piros arczokat, mert a' hang ismeretesnek tetszett neki. Csak Terényinek kellemes szavai bátorithaták őt fel valamennyire. — Azonban közelgetett az összeköttetés órája, 's azért Iza e' fontos szertartásra készülni ment.

Harmadszor kondultak-meg a' harangok, 's a' nép, mely a' történendőket csak félig tudá, kíváncsian gyűlt össze az egyház körül. A' néptől kis távulságra ismét ania magas férjfi látszott. — Most

több hintó érkezék, 's kevés pillanat után a' boldog pár oltár előtt térdelt. A' tiszteletre méltó ősz papnak kérdésére a' szép menyasszony már igent akara rebegni, de e' kis szó helyett sikoltás reppent-ki az elhalaványult ajkakon; arcza elfejérült; szemei bezáródtak, 's ő hanyatt dült az oltár mellett. Kebléből magasan fecskendett-fel a' vér. Háta mögött a' gyakran említett sötét férjfi állt egy véres tört emelve 's tartva kezében. — „Szilárdi! ismerd-meg bennem a' boszulót!“ — kiálta — 's az idegenben valamennyin Szabinszkyt láták maguk előtt, ki nem hagyá félbeszakasztatni beszédét, hanem tovább folytatá: „Lodoiszky! most így nevezlek, hogy annál inkább érezzed, mit tesz atyának lenni, 's leányát elveszteni, mert tudd-meg, Iza tulajdon leányod volt!“ — A' vér megfagyott a' jelenlevők ereiben, és senki sem kelt-fel a' gonosztevőnek elfogására. Siri csend uralkodék az egyházban, mit Szabinszky kacaja szakasztott csak félbe. Ez mind egy pillanatnak mive volt. — Végre a' még mindig térdelő Terényi ugrék-fel, hogy a' menekedni akarót elfogja: de e' pillanatban léptek-be a' város poroszlóji, kik az elszőkött Szabinszky nyomára akadtak. — A' rettenetes gonosztevő azonban menekvését lehetlennek látván pisztolt huza-ki köntöséből, és azon pillanatban agyveleje a' körüllevőkre 's templom padlázatjára locsant.

IRMAY.

ORSZAG - 'S NÉPISMERTETÉS.

Nagy-váradi fürdők.

(Levéltöredék.)

Igazán mondod édes Henrim! hogy mig francia, német és olasz honban alig lelhetni egy váromladékot, fürdőt, zuhatagot, mellyet a' természet titkaiban búvárkodók és vizsga utazók tollra, ecsetre nem vettek volna már, addig nálunk, a' hanyag részvétlenség öszvedugott kezekkel nézi, mint sodorja a' mindent megemésztő idő sebes léptekkel feledés tengerébe az ősz kornak tisztas hagyományait. Én sem író sem festő nem vagyok, de keblem a' szépet, és jót tudja érzeni. Töredék-vázlatom tehát csak arra lenne szánva, hogy figyelmet ébresszem-fel, kitől, mint dologhoz értőtől, a' váradi fürdők lényeges leírását 's vegytani elvek szerinti taglalását olvasni ohajtanám.

Tudtommal ezen fürdők gyógy-ereje, és alkotó részei iránt felsőbb parancs következtében a' megye orvosa Sievers tett legelső tudományos vizsgálatot 1763-ban. Utána hasonlókat tettek Hatvany, később pedig Kitaibel; de ezek a' közönség tudomására részint nem jöttek, részint sokkal felületesebbek, hogysem azokkal jelen-

korunkban megelégedhetnénk. A' megyebeli orvos urak tehát nemes rendeltetésök egyik legszebb ágát teljesítenék, ha e' gyógyvizeket újabb tudományos vizsgálat alá vevén, azoknak alkotó részeit, vegytani elvek szerint szorosan meghatároznák, 's a' nyavalyák neveit, melyekre foganattal munkálnak, pontosan kijelelnék.

A' változatosság-ban gazdag anya-természet, regényes fekvésű helyeken dús forrásokban buzogtatja-fel e gyógy-vizeket.

Váradtól (melly alkotójának szent Lászlót nevezi, hagyomány szerint pedig hamvai is benne pihennek) kelet felé egy kis mértföldnyire vannak az úgy nevezett Felix- és Püspök-fürdők. Az első a' váradí hegyről nevezett szent István prépostjának, második a' latin szertartású n. váradí megyés püspöknek birtoka. Mind kettőhez szép töltött ut vezet termékeny róna földeken, mely a' püspöké felé, Pecze-Sz. Mártonon túl egy kies völgybe ereszkedvén-le, egyszerre tünteti-fel a' fürdőt a' belőle eredő Pecze folyammal, partján álló malmaival, az Ödön kutjának és mulató háznak vörös födelű rotondájival. A' fürdő háta mögötti hegyen fekszenek Hájó, előtte eső dombon pedig Rontó nevű oláh falucsák; amaz hosszában buja tenyészetű vetésektől, emez angol kertté alakított berektől övezve. Egész völgy fölött uralkodik a' kereketejű Bánya hegy, százados tölgyeivel; az angol kert egyik szögletéről N. Várad és panoramai tekintetű regényes környéke tökéletes kiterjedésekben láthatók. A' közönség, nem tudom hibás szokásnál fogva-e, Bányának nevezi e' két egymástól alig egy óranegyednyi távolságra eső fürdőket, 's innen eredt a' Bánya hegynek nevezete is. Hájó helység, mint hitelen értém, régenten Heő-nek (meleg) hívatott; legalább a' káptalan javainak 1600-ból fennmaradt összeírásában így említettik: „Ad aquas autem bullientes habemus possessionem Heő.”

A' püspök-fürdőnek vize kristály-tiszta, 's kihülve a' közönséges ivó-viztől mit sem különbözik. Orvosi erejének mindazáltal számtalan betegek köszönik évenkénti felgyógyulásukat, kivált mióta Ödön kutjának langyosabb melegségű vizét lép- és máj-nyavalyákban megyebeli születésű tudós orvos- és sebész-tanár Grosz Fridrik ur inni, 's az e' kuttól alig 50 lépésnyire eső Kigyó-sziget tövéből hat láb-nál mélyebb vizekre fölött két ökölnyi vastagságban szakadatlanul duzzadozó és számtalan fajú csiga-héjakat hányó meleg forrás iszapját sérvek, keménydaganatok 's elfásulások borogatására használni tanította. Fáradhatlan törekvéseinek 's a' nemes gondolkodású tulajdonos bőkezűségének lehet köszönni azon javításokat és czélszerű rendelkezéseket is, melyek néhány év alatt a' fürdő körül tétettek. Az ivásra használtatni szokott Ödön kutja, csinos menyzet alá vétetett

szökőkuttá, — mocsáros környéke pedig részint fedett, részint fedetlen séta-utakká, 's a' fürdő előtti berek angol kertté alakított. *(Vége következik.)*

TERMÉSZETI TÖRTÉNET 'S TUDOMÁNY.

A' vízmérőkről.

Köztudomás szerint az empirikust keveset nyugtalanítják a' foganatnak alap-okai, azt tartván ő a' hatás okainak, mi ezen utóbbinak legközelebb járult egyenesen előtte. Az abstract theoreticus előfeltételeket állít, mint axiomákat; erre alapítja azután végzéseit, okoskodásait, melyeket olykor ő éppen olly csalhatlanoknak tart, millyenek lehetnének valódiilag, ha a' természet előfeltételei megfelelnének az általa megbírált dolgoknak.

A' folyóvizek áradásainak 's apadásainak megítélésül függélyesen vagy pontirányosan felállított hoszmértékek vagy vízmérők szolgálnak. Ezek valamint állandók, ugy beosztásuk tekintetében is változhatlanok helyükből. Használásuk az óta áll-fenn Bécsnél, mióta a' Ferenczhidnak közép oszlópa elkészült, melly hid a' bécsi Duna-csatornán keresztül vezet. Tudva van, hogy az időnkénti vízállás mindenkor bizonyos magossággal hasonlittatik-össze, melly zerussal van megjelelve, 's pedig akkép, hogy ezt szokás mondani: „a' folyóvíz ennyivel áll a' zerus fölött vagy alatt, vagy pedig magán a' zeruson.“

Természetesnek látszik lenni, hogy a' legalacsonyabb víz-állásnak magosságát kellene a' nullpontnak kijelelnie, ugy hogy zerus alatti vizsgáldókat ne volna szükséges tenni. — E' szempontból indultak akkor, midőn a' Ferencz-hidon feljegyzék a' vízmértéket. Akkorban t. i. felkerestetett a' Duna-csatornának legalacsonyabb helye, 's általa képzeltetett a' bécsi Duna-csatorna általános esetével egy egyenlő futású sík, 's ott határozatott-meg a' nullpont vagy zerus, hol ezen ferde sík átmetszette a' vízmérőnek függőleges vonalát. Azon előfeltételt, hogy nem lehet már alacsonyabb víz-állás annál, mellyet t. i. ekkép jeleltek-meg zerussal a' Ferenczhidon, csak annál inkább csalhatlanabbnak tarták akkorban, lehetlennek tekintvén azon esetet, hogy a' bécsi Duna-csatorna a' legesekélyebb mélység helyén száraz leheine, valamint is, hogy a' víztükörnek különféle lépcsőzeteiről még nem tétetvén próbavizsgálatok, egy mathematicai egyenlően eső síknak tarták azt.

Ezen vízmérőnek felállítása után néhány évig valóban nem tapasztaltak zerus alatti vízállást; utóbb csak rendkívüli eseteknél vétettek-észre illyféle víz-állások; legujabb időben pedig, minden esztendőben hosszab ideig tartottak. — A' víz-állások a' vízmérőkön, benn a' bécsi Duna-csatornában, majd csak egészen megegyeztek a' nussdorfi vízmérővel. E' vizsgálat-tételek is tehát tanúbizonyságul szolgálnak, hogy víz tükrének valamint Nussdorfnál ugy a' bécsi Dunacsatorna felső felében is legujabb időben az építkezések által nevezetesen kellett süllyednie.

Ezen változhatlan első vízmérő (Pegel szerint) a' Ferencz-hidon, egymás után több más rendeltetett-el 's osztatott-be Bécs vidékében. Az ez iránti folyam-körülmény igaz ismeretének hiányossága mellett következőképp intézék-el a' dolgot. Bizonyos időt vártak-be, mellyben a' vízállásnak több napig egyenlő magossága az uj vízmérőn megjegyeztetett, 's ugyan azon mérték-nevezettel iratott, mellyen a' vízállás a' ferenczhidi vízmérőn egy időben meg-

vizsgáltatott, 's e' szerint jelettetett-fel a' többi beosztás lábokban 's hüvelkekben. Vegyük-fel, hogy azon időpontban a' vízállás 5 lábnak lenni találattatott zerus fölött a' Ferenczhidon; azon új esetben az új vízmérőnek nullpontja a' víztükrétől 5 lábra jutott-le azon pont alá, melyet érintettünk. — Az ilyes, kün a' bécsi duna-csatornán, felállított vízmérőken folytonosan tett vizsgálatok nem egyeznek-meg azzal a' bécsi Dunacsatornában számjelre nézve. Ezen különbségeket némelyek az által vélték orvosolhatni, hogy ők a' vízmérőnek mértékét majd feljebb emelék, majd ismét alább szállíták, mi most az összehasonlítási visszatekintetet fölötte nehezíti.

Hogy azonban jövőre nézve legalább a' vízmérői mértéknek elmozdítása akadályoztassék, 1826-ban másképp', mint sem a' fenn említett módon határozzák-meg a' vízmérőnek nullpontjait, melyek az úgy nevezett csatornavízi középső hidon 's a' nagy Duna-hidon alkalmazvák, és naponként vizsgáltatnak. Képzelték t. i. a' vízmérőnek nussdorfi 's Ferenczhidi nullpontjain keresztül egy sikot, 's az ujan meghatározandó víz-mérőnek nullpontjait ott vették-fel, hol ezen sík átmetszendi azokat. Megjegyzést érdemel, hogy bár ily mathematicai meghatározás nyilvánosan nem felel is meg a' dolog természetének, mind a' mellett ezen különféle vízmérőken észrevett, megvizsgált vizmagasságok megegyeznek a' nullnál egymással, melyek azonban csak annál inkább távoznak egymástól, minél magasabbra hág a' víz állása. — Hogy azon vízmérők, melyek 1826-tól fogva a' hidi vízmérőn megállapíthatóhoz illesztvák, helyükből ki ne mozdíthatassanak, vas keresztet beásásáról gondolkodtak, melyek t. i. se fel nem emelődhetnek, se le nem süllyedhetnek.

A' vizmagasságok változandósága azonban nem egyedül azon egy ok, melyre különös figyelmet kell fordítani a' Dunánál, hanem azon helyeknek víz mélysége is, hol a' folyam saját medrének legalacsonyabb széleire leszáll. Ily mélységek a' nagy Dunában a' legalacsonyabb vízállásoknál igen sokféleképp' változnak, mi a' folyammedényeknek különféle formájától függ, valamint is a' zátonynak többféle tulajdonságaitól, melyből feltolvák az úgy nevezett Furt-hok, mely nagyobb 's kisebb mértékben feldomborodott 's keresztben a' folyam-ágygyal húzódó zátonynak emelkedését jelenti.

Honunkban láthatni azon időtől kezdve, melytől a' Dunának 's más több folyóvíznek, millyenek a' Tisza, Maros, Kulpa, Dráva, Száva, rendszeres alapok szerinti felmérése elkezdett, sok helyen e' czélra felállított vízmérőket, melyek között a' budai az első helyet foglalja-el. Ezzel hasonlítottván-össze az országszerte készült többiek is, ám ha a' nullpont alig lesz legpontosabban meghatározva, a' Duna vízének olly alacsony állását nem tapasztaljuk, mely a' zerusra mutatott volna. Tanácsos marad azonban még is, mindenkor inkább csak pozitív, hogysem negatív számokat leolvasni a' vízmérőn.

NOVÁK DÁNIEL.

KÜLÖNFÉLE.

A' Vinipegtó elnevezése Franklin után következő meséből ered — Vinipegtó (szennyes tó) indus lakosai sokat mesélnek egy rossz szellemről, mely ember feletti erővel bír ugyan, 's azzal a' szegény Indusok kizsárasa mindenképpen élt, de még sem győzhetlen. Sikertől is egyszer egy öreg asszonynak öt fogolytá tenni, ki több asszony segédelmével annyira megbűntető 's bemocskoló a' szegény foglyot, hogy kiszabadultakor az egész

tónak vize nem vala elégséges öt tisztára mosni. Innen a' tó szennyes tónak neveztetett.

Különös asszonyi határozat. — Egy előkelő dáma Parisban egy különös klubbot alapított, mellynek tagjai hetenként egyszer egészen új képzeményes öltözetben, millyent t. i. még senki sem látott 's millyenrül még nem is beszélt valaki, tartoznak megjelenni. Azon öltözet, melly szótöbbség által a' legszebbnek határoztatik, le fog rajzoltatni, 's a' klubb levéltárában eltéetni. Lehet hinni, hogy ezen kör, hol néhány tucat fiatal, vagyonos 's e' mellett felfuvalkodott dáma egymást felülmulni törekszik, inkább egy álorczás bálhoz mintsem társalkodói egyesülethez hasonlít.

EMLEKMONDÁS.

Koporsó.

Csak a' koporsó nyit menedékhelyet;
Abban nem üldöz senki fulánkja már;
Biztos helyet nem nyújt az első
Polecz se, míg élsz, az irigyek ellen.

VALKÓ után S. Karolina.

A' magyar szívet semmi sem töltheti tökéletesen be, mint az igazán nagy, nemes, és szép.

GR. SZÉCHENYI I. után K. H. K. I.

Élet. Ha az egész emberiséget egy lénynek vesszük, 's annak lételét egy életnek, ebben több a' mostoha, mint a' kedvező kor; és ha az egész földet egy tanyának, — akkor több hely van benne sanyarúság lakjának mondható, mint örömeikkel bővelkedő.

VAJDA után Z. Leopoldina.

Gondolatok. A' tetteket úgy lehet tekintenünk, mint mindannyi tükroket, mellyek azon embernek szívét képezik előttünk, kinek tulajdonai.

Az ember mind annyiszor egy emlely-szálat tűz magának a' halhatatlanság érdem-koszorújába, valahányszor sinlődő felebarátját szükségében segíti.

SPETÝKÓ GÁSPÁR.

Tagrejtvény.

Első vendégség, mellynek vagy bú szüleménye
Vagy vigság; télen kedveli ezt a' Magyar.
Másodikom minden tettek 's eseménynek alapja
Lenni szokott; józant nélküle vélni nehéz.
A' tápszert az egész utján lebocsátja helyére,
'S a' dalt ömledező hangnak is ő ürege.

Előbbi rejtvény: 1) Mikor kártyáznak. — 2) A' sirás. — 3) Ha magát fel felé viteti. — 4) A' jég, melly vízből lett, 's ismét azzá vált. — 5) A' földképen. — 6) Seholy; mert csak a' fűvet kaszálják.

Szerkezi Róth krepf Gábor, halpiaczon alul a' Duna partján. 114. szám alatt.

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utsalja 612.